
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Martes 24 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 52319

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
33

75
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

33755 Anuncio de formalización de contratos de: ADIF - Presidencia. Objeto:
Adquisición  de  ocho  lotes  de  maquinaria  y  herramientas  para  las
actividades de formación, recuperación de materiales y mecanizado
realizadas en el Centro de Tecnología de Vía de ADIF. Expediente:
3.23/28510.0135.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: ADIF - Presidencia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801660H.
1.3) Dirección: Sor Ángela de la Cruz, 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917674390.
1.11) Correo electrónico: comprascontratacion@adif.es
1.12) Dirección principal: https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 38434300 (Equipo medidor del ruido) y 42600000 (Máquinas

herramienta).
4.2) CPV Lote 001: 38434300 (Equipo medidor del ruido) y 42600000 (Máquinas

herramienta).
4.3) CPV Lote 002: 38434300 (Equipo medidor del ruido) y 42600000 (Máquinas

herramienta).
4.4) CPV Lote 003: 38434300 (Equipo medidor del ruido) y 42600000 (Máquinas

herramienta).
4.5) CPV Lote 004: 38434300 (Equipo medidor del ruido) y 42600000 (Máquinas

herramienta).
4.6) CPV Lote 005: 38434300 (Equipo medidor del ruido) y 42600000 (Máquinas

herramienta).
4.7) CPV Lote 006: 38434300 (Equipo medidor del ruido) y 42600000 (Máquinas

herramienta).
4.8) CPV Lote 007: 38434300 (Equipo medidor del ruido) y 42600000 (Máquinas

herramienta).
4.9) CPV Lote 008: 38434300 (Equipo medidor del ruido) y 42600000 (Máquinas

herramienta).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES418.
5.2) Código NUTS Lote 001: ES418.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Martes 24 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 52320

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
33

75
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.3) Código NUTS Lote 002: ES418.
5.4) Código NUTS Lote 003: ES418.
5.5) Código NUTS Lote 004: ES418.
5.6) Código NUTS Lote 005: ES418.
5.7) Código NUTS Lote 006: ES418.
5.8) Código NUTS Lote 007: ES418.
5.9) Código NUTS Lote 008: ES418.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Adquisición  de  ocho  lotes  de  maquinaria  y

herramientas para las actividades de formación, recuperación de materiales y
mecanizado realizadas en el Centro de Tecnología de Vía de ADIF.

6.2) Lote 001: Adquisición de ocho lotes de maquinaria y herramientas para las
actividades  de  formación,  recuperación  de  materiales  y  mecanizado
realizadas en el Centro de Tecnología de Vía de ADIF. Lote 1 – formación -
maquinaria ligera.

6.3) Lote 002: Adquisición de ocho lotes de maquinaria y herramientas para las
actividades  de  formación,  recuperación  de  materiales  y  mecanizado
realizadas en el Centro de Tecnología de Vía de ADIF. Lote 2 – formación -
aporte y rectificación de energía.

6.4) Lote 003: Adquisición de ocho lotes de maquinaria y herramientas para las
actividades  de  formación,  recuperación  de  materiales  y  mecanizado
realizadas en el Centro de Tecnología de Vía de ADIF. Lote 3 – formación –
auxiliares.

6.5) Lote 004: Adquisición de ocho lotes de maquinaria y herramientas para las
actividades  de  formación,  recuperación  de  materiales  y  mecanizado
realizadas en el Centro de Tecnología de Vía de ADIF. Lote 4 – formación -
herramienta eléctrica.

6.6) Lote 005: Adquisición de ocho lotes de maquinaria y herramientas para las
actividades  de  formación,  recuperación  de  materiales  y  mecanizado
realizadas en el Centro de Tecnología de Vía de ADIF. Lote 5 – recuperación
de materiales – medición.

6.7) Lote 006: Adquisición de ocho lotes de maquinaria y herramientas para las
actividades  de  formación,  recuperación  de  materiales  y  mecanizado
realizadas en el Centro de Tecnología de Vía de ADIF. Lote 6 – recuperación
de materiales – ultrasonidos.

6.8) Lote 007: Adquisición de ocho lotes de maquinaria y herramientas para las
actividades  de  formación,  recuperación  de  materiales  y  mecanizado
realizadas en el Centro de Tecnología de Vía de ADIF. Lote 7 – mecanizado
de cupones mixtos y corazones.

6.9) Lote 008: Adquisición de ocho lotes de maquinaria y herramientas para las
actividades  de  formación,  recuperación  de  materiales  y  mecanizado
realizadas en el Centro de Tecnología de Vía de ADIF. Lote 8 – equipo de
reparación de defectos en cabeza de carril.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:
10.002) Lote 002: 22 de julio de 2024.
10.003) Lote 003: 13 de mayo de 2024.
10.004) Lote 004: 13 de mayo de 2024.
10.005) Lote 005: 13 de mayo de 2024.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Martes 24 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 52321

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
33

75
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10.006) Lote 006: 13 de mayo de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.002) Lote 002:
11.002.1) Número de ofertas recibidas: 31.
11.002.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.003) Lote 003:
11.003.1) Número de ofertas recibidas: 31.
11.003.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.004) Lote 004:
11.004.1) Número de ofertas recibidas: 31.
11.004.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.005) Lote 005:
11.005.1) Número de ofertas recibidas: 31.
11.005.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.006) Lote 006:
11.006.1) Número de ofertas recibidas: 31.
11.006.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.002) Lote 002:
12.002.1) Nombre: REDONDO Y GARCIA SA.
12.002.2) Número de identificación fiscal: A28021350.
12.002.3) Dirección: CL SERRANIA DE RONDA 16.
12.002.4) Localidad: PINTO.
12.002.6) Código postal: 28320.
12.002.7) País: España.
12.002.13) El adjudicatario es una PYME.

12.003) Lote 003:
12.003.1) Nombre: AUTOMATISMOS ALCAZAR SL.
12.003.2) Número de identificación fiscal: B13423280.
12.003.3) Dirección: PL ALCES AV DE LAS BODEGAS 33 33.
12.003.4) Localidad: ALCAZAR DE SAN JUAN.
12.003.6) Código postal: 13600.
12.003.7) País: España.

12.004) Lote 004:
12.004.1) Nombre: REDONDO Y GARCIA SA.
12.004.2) Número de identificación fiscal: A28021350.
12.004.3) Dirección: CL SERRANIA DE RONDA 16.
12.004.4) Localidad: PINTO.
12.004.6) Código postal: 28320.
12.004.7) País: España.
12.004.13) El adjudicatario es una PYME.

12.005) Lote 005:
12.005.1) Nombre: PROSUTEC PROYECTOS SUM TECNICOS SL.
12.005.2) Número de identificación fiscal: B81283251.
12.005.3) Dirección: CL JUAN RAMON JIMENEZ  2  2-D.
12.005.4) Localidad: MADRID.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Martes 24 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 52322

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
33

75
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.005.6) Código postal: 28036.
12.005.7) País: España.
12.005.13) El adjudicatario es una PYME.

12.006) Lote 006:
12.006.1) Nombre: EVIDENT EUROPE GMBH SUC EN ESP.
12.006.2) Número de identificación fiscal: W0188422J.
12.006.3) Dirección: PS ZONA FRANCA 111 121 21 B.
12.006.4) Localidad: BARCELONA.
12.006.6) Código postal: 08038.
12.006.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.002) Lote 002:
13.002.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.901,20 euros.

13.003) Lote 003:
13.003.1) Valor de la oferta seleccionada: 63.068,55 euros.

13.004) Lote 004:
13.004.1) Valor de la oferta seleccionada: 968,90 euros.

13.005) Lote 005:
13.005.1) Valor de la oferta seleccionada: 35.013,00 euros.

13.006) Lote 006:
13.006.1) Valor de la oferta seleccionada: 64.285,55 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: AVDA. GENERAL PERON 38, 8ª PLANTA.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  HTTPS://SEDEMINHAP.GOB.ES/ES-ES/

SEDES/TACRC/PAGINAS/DEFAULT.ASPX

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2024-000152524.  Anuncio  de  Licitación  publicado en  BOE (6  de

febrero  de  2024).
17.2) ID: 2024-000659696. Anuncio de Formalización publicado en BOE (5 de

agosto de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de septiembre de 2024.

Madrid, 19 de septiembre de 2024.- El Presidente, Luis Pedro Marco de la
Peña.

ID: A240042145-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-23T15:36:07+0200




